PORTARIA Nº. 2823/2014

“NOMEIA  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e gozo
de suas atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a
contida no inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o cargo de Secretário Municipal  de
Saúde  encontra-se  vago,  em  razão  do  pedido  de  exoneração
apresentado por seu atual ocupante;

Considerando que o cargo de Secretário Municipal  de
Saúde, por se tratar de cargo de confiança, pode ser admissível ou
demissível ad nutum pelo Executivo;

Considerando que a administração municipal necessita
prover novamente o cargo;

Considerando que a pessoa a ser designada preenche
as condições pessoais e profissionais necessárias para o exercício do
cargo, resolve:

Art.1º.  Fica  nomeado  o  Sr.  Robison  Pereira  Gomes,
brasileiro, solteiro, carteira de identidade nº. MG-15.770.922, CPF nº.
086.312.406-21,  para  exercer  o  cargo  de  Secretário  Municipal  de
Saúde no Município de Desterro do Melo, a partir da data da publicação
desta Portaria.

Art.2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 15 de setembro de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal